1

Criado pela Lei ComplementarNº 15 de 02/07/2004  Edição EXTRA 4500 Ponta Porã-MS 04 Setembro de 2024

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.334/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL Nº 38/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios para o preparo de Merenda Escolar das Instituições
da Rede de Ensino no ano letivo de 2024, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
O Município de Ponta Porã, Estado de Mato Grosso do Sul, informa os interessados que na licitação acima mencionada, sagraram-se
vencedoras do certame licitatório as empresas: ARS SUPERMERCADOS LTDA; REGINA LIMA PORTELA LTDA; HE SILVERO FERREIRA LTDA,
conforme Ata de Julgamento.

Ponta Porã-MS, 03 de Setembro de 2024.

WILSON FERNANDES DIAS
Agente de Contratação da Secretaria Municipal de Educação

ADJUDICAÇÃO

▶ DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N.º: 38/2024

▶ PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 10.344/2024

▶ OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios para o preparo de Merenda Escolar das
Instituições da Rede de Ensino no ano letivo de 2024, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

▶ Vencedor(es):

EMPRESAS VENCEDORAS TOTAL DO CREDOR

ARS SUPERMERCADOS LTDA R$ 1.467.546,17

REGINA LIMA PORTELA LTDA R$1.752.490,63

HE SILVERO FERREIRA LTDA R$ 204.000,00

O Agente de Contratação julgou vencedores do certame licitatório as empresas: ARS SUPERMERCADOS LTDA; REGINA LIMA PORTELA LTDA;
HE SILVERO FERREIRA LTDA por apresentarem todos os documentos e propostas de preço de acordo com as exigências do ato convocatório,
e verificando a regular tramitação do presente processo, ADJUDICO a presente licitação em favor das empresas vencedoras.

Ponta Porã-MS,  03 de Setembro de 2024.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS
Prefeito Municipal

Poder Executivo

Aviso

Diário Oficial de Edição EXTRA 4500,Ponta Porã-MS 04.09.2024

 2

HOMOLOGAÇÃO

▶ DISPENSA DE LICITAÇÃO EMERGENCIAL N.º: 38/2024

▶ PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 10.344/2024

▶ OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Gêneros Alimentícios para o preparo de Merenda Escolar das
Instituições da Rede de Ensino no ano letivo de 2024, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.

O Prefeito Municipal de Ponta Porã, Estado do Mato Grosso do Sul, torna público o procedimento licitatório em epígrafe, Homologando,
para que surta os efeitos legais, as propostas de:

▶ Vencedor(es):

EMPRESAS VENCEDORAS TOTAL DO CREDOR

ARS SUPERMERCADOS LTDA R$ 1.467.546,17

REGINA LIMA PORTELA LTDA R$1.752.490,63

HE SILVERO FERREIRA LTDA R$ 204.000,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$3.424.036,80 (três milhões quatrocentos e vinte e quatro mil e trinta e seis reais e oitenta centavos).

Ponta Porã, 03 de Setembro de 2024.

EDUARDO ESGAIB CAMPOS
Prefeito Municipal

 Diário Oficial

Órgão de Divulgação Oficial do Município de Ponta Porã – MS ..

______________________________________________________________________________________

Criado pela Lei Complementar Nº 15 de 02 / 07 / 2004

Órgão Oficial destinado à publicação dos atos dos Poderes Executivo e Legislativo do Município de Ponta Porã - MS

PODER EXECUTIVO

Prefeito: EDUARDO ESGAIB CAMPOS

PODER LEGISLATIVO

Presidente: AGNALDO PEREIRA LIMA

ede: Rua Guia Lopes, 663 – Centro – Ponta Porã – MS
CEP: 79900-000 – Tel.: 3431-5367